МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

______________ №_____________

г. Красногорск

Об актуализации данных пользователей государственной информационной

системы «Единая информационная система учета и мониторинга

образовательных достижений обучающихся общеобразовательных

организаций Московской области»

С целью актуализации данных пользователей государственной

информационной системы «Единая информационная система учета и

мониторинга образовательных достижений обучающихся

общеобразовательных организаций Московской области» (далее – Школьный

портал) П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных образований Московской области, осуществляющих

управление в сфере образования:

1) организовать работу в подведомственных образовательных

организациях по выверке и актуализации данных пользователей Школьного

портала;

2) провести выверку и актуализацию данных пользователей Школьного

портала по графику согласно приложению 1 к настоящему приказу;

3) обеспечить:

наличие согласий на обработку персональных данных пользователей

Школьного портала;

заполнение актуальных данных в Школьном портале по списку

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Московской области Никитина Е.О.

И.о. министра образования

Московской области

Е.А. Михайлова

Документ создан в электронной форме. № ПР-47 от 10.04.2023. Исполнитель: Борсукова О.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.04.2023 15:03

2

Приложение 1

к приказу министра образования

Московской области

от                 №

ГРАФИК

выверки и актуализации данных пользователей в Школьном портале

№ п/п Муниципалитет/городской округ Дата

1 2 3

1 Мытищи 10.04.2023-19.04.2023

2 Дмитровский  10.04.2023-19.04.2023

3 Сергиево-Посадский 10.04.2023-19.04.2023

4 Талдомский  10.04.2023-19.04.2023

5 Дубна 10.04.2023-19.04.2023

6 Клин 10.04.2023-19.04.2023

7 Балашиха 20.04.2023-30.04.2023

8 Реутов 20.04.2023-30.04.2023

9 Люберцы 20.04.2023-30.04.2023

10 Котельники  20.04.2023-30.04.2023

11 Серпухов 01.05.2023-10.05.2023

12 Протвино 01.05.2023-10.05.2023

13 Пущино 01.05.2023-10.05.2023

14 Чехов 01.05.2023-10.05.2023

15 Подольск 01.05.2023-10.05.2023

16 Домодедово 01.05.2023-10.05.2023

17 Солнечногорск 11.05.2023-20.05.2023

18 Химки 11.05.2023-20.05.2023

19 Долгопрудный 11.05.2023-20.05.2023

20 Лобня 11.05.2023-20.05.2023

21 Красногорск  11.05.2023-20.05.2023

22 Зарайск 21.05.2023-31.05.2023

23 Кашира  21.05.2023-31.05.2023

24 Серебряные Пруды 21.05.2023-31.05.2023

25 Луховицы 21.05.2023-31.05.2023

26 Коломенский 21.05.2023-31.05.2023

27 Ступино 21.05.2023-31.05.2023

28 Шатура 21.05.2023-31.05.2023

29 Воскресенск 21.05.2023-31.05.2023

30 Егорьевск 21.05.2023-31.05.2023

31 Орехово-Зуево 21.05.2023-31.05.2023

32 Богородский  01.06.2023-10.06.2023

33 Лосино-Петровский 01.06.2023-10.06.2023

34 Черноголовка 01.06.2023-10.06.2023

Документ создан в электронной форме. № ПР-47 от 10.04.2023. Исполнитель: Борсукова О.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.04.2023 15:03

3

35 Щёлково 01.06.2023-10.06.2023

36 Королёв 01.06.2023-10.06.2023

37 Фрязино 01.06.2023-10.06.2023

38 Пушкинский  01.06.2023-10.06.2023

39 Павловский Посад 11.06.2023-20.06.2023

40 Электрогорск 11.06.2023-20.06.2023

41 Электросталь 11.06.2023-20.06.2023

42 Раменский  11.06.2023-20.06.2023

43 Жуковский 11.06.2023-20.06.2023

44 Бронницы 11.06.2023-20.06.2023

45 Ленинский  11.06.2023-20.06.2023

46 Дзержинский 11.06.2023-20.06.2023

47 Лыткарино 11.06.2023-20.06.2023

48 Власиха 21.06.2023-30.06.2023

49 Волоколамский 21.06.2023-30.06.2023

50 Истра 21.06.2023-30.06.2023

51 Краснознаменск  21.06.2023-30.06.2023

52 Лотошино 21.06.2023-30.06.2023

53 Можайский 21.06.2023-30.06.2023

54 Наро-Фоминский  21.06.2023-30.06.2023

55 Одинцово 21.06.2023-30.06.2023

56 Руза 21.06.2023-30.06.2023

57 Шаховская 21.06.2023-30.06.2023

Документ создан в электронной форме. № ПР-47 от 10.04.2023. Исполнитель: Борсукова О.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.04.2023 15:03

4

Приложение 2

к приказу министра образования

Московской области

от                 №

СПИСОК

данных для актуализации в Школьном портале

Сотрудники

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)

2. Дата рождения

3. Пол

4. СНИЛС

5. ИНН

6. Дата начала работы

7. Паспорт: серия, номер, дата выдачи

8. Тип паспорта

9. Должность

10. Признак места работы: основное, совместительство, внутреннее

совместительство

11. Контактные данные: телефон, e-mail

Обучающиеся:

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)

2. Дата рождения

3. СНИЛС

4. Пол

5. Свидетельство о рождении: серия, номер, дата и орган выдачи

6. Тип свидетельства

7. Паспорт: серия, номер, дата и орган выдачи (при достижении

обучающимся 14 лет)

8. Тип паспорта

9. Гражданство

10. Контакты: телефон, e-mail

11. Адрес регистрации (постоянный, временный)

12. Уникальный идентификатор ФИАС адреса

13. Дата принятия в учебное учреждение

Родители (законные представители):

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)

2. Дата рождения

3. Пол

4. СНИЛС

5. Паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан

6. Тип паспорта: паспорт гражданина РФ, иностранный паспорт

7. Гражданство

8. Контактная информация: телефон, e-mail

Документ создан в электронной форме. № ПР-47 от 10.04.2023. Исполнитель: Борсукова О.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 12.04.2023 15:03

	1
	2
	3
	4